от 2 мая 2024 года № 33/9

О внесении изменений в Решение

Городского Совета от 10.02.2006 № 8/25

«О делении территории города

Набережные Челны на территориальные

единицы и установлении границы

районов города»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 31 января 2005 года

№ 47-ЗРТ «Об образовании муниципального образования «город Набережные

Челны», установлении его границ и наделении статусом городского округа»,

статьями 3, 4 Устава муниципального образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Решение Городского Совета от 10.02.2006 № 8/25 «О делении

территории города Набережные Челны на территориальные единицы и

установлении границы районов города» следующие изменения:

1) в наименовании слова «границы районов» заменить словами «границ

районов»;

2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Установить границы районов муниципального образования город

Набережные Челны согласно картографическому описанию:

граница Комсомольского района по смежеству с Тукаевским мунициальным

районом  проходит от узловой точки № 1 - перекресток Мензелинского тракта

и улицы Весенняя, с координатами Ш: 55°4029,97306; Д: 52°2646,82020 (далее -

узловая точка № 1); далее на запад по границе муниципального образования город

Набережные Челны с муниципальным образованием «Тукаевский муниципальный

район»; далее по юго-восточной, юго-западной границам кладбища; далее на северо-

запад по ручью Ялхов до пересечения с руслом реки Челна; далее на юг по

восточной и южной границам садового общества «Кама», до пересечения с

восточной границей автодороги город Набережные Челны - районный центр

Сарманово; далее вдоль юго-восточной границы территории закрытого

2

акционерного общества работников «Набережночелнинский картонно-бумажный

комбинат»; далее по юго-западной и западной сторонам шламонакопителя; далее

на юго-запад по северной стороне железнодорожных путей на станцию Круглое

Поле до пересечения с юго-западной границей иловых полей; далее до левого берега

реки Кама; далее на север до фарватера реки Кама; далее по смежеству

с муниципальным образованием «Елабужский муниципальный район»

до пересечения восточной границы гидротехнических сооружений Нижнекамской

гидроэлектростанции и правого берега реки Кама; далее на юго-восток до фарватера

реки Кама; далее на северо – восток по фарватеру реки Кама по границе

с Тукаевским муниципальным районом, исключив территорию акционерного

общества «Набережночелнинский элеватор»; далее по фарватеру вдоль левого

берега реки Кама до смежной границы Комсомольского и Центрального района

к  узловой точке № 2 - пересечение  границы муниципального образования город

Набережные Челны с  продолжением улицы Карьерная в направлении к фарватеру

реки Кама, с координатами Ш: 55°4329,19657; Д: 52°1930,48380 (далее - узловая

точка № 2); далее по улице Карьерная до пересечения  с улицей Нариманова; далее

по нечетной стороне улицы Нариманова до точки пересечения улицы Нариманова

с проспектом Чулман; далее по четной стороне проспекта Чулман до пересечения

проспекта Чулман с улицей Академика Королева; далее по нечетной стороне улицы

Академика Королева до пересечения улицы Академика Королева с улицей

Машиностроительная; далее по улице Машиностроительная до пересечения

с кольцевым пересечением улицы Машиностроительная, Казанского проспекта

и Мензелинского тракта; далее по нечетной стороне Мензелинского тракта

до узловой точки № 1.

Граница Центрального района проходит по смежеству с Комсомольским

районом от узловой точки № 2 на северо-восток по фарватеру реки Кама и заливу

Нижнекамского водохранилища до узловой точки № 3 - район выхода из лесного

массива парка «Прибрежный» на фарватер реки Кама до пересечения с границей

муниципального образования город Набережные Челны, с координатами

Ш: 55°4611,04829; Д: 52°2241,83706 (далее - узловая точка № 3); далее на восток

по парку «Прибрежный» до пересечения с улицей Прибрежная; далее по улице

Прибрежная в районе МБОУ «Полилингвальная гимназия № 59» до пересечения

с проспектом Чулман; далее на север по проспекту Чулман до пересечения

с проспектом им. Вахитова; далее по проспекту им. Вахитова до пересечения

с проспектом Московский; от пересечения проспектов Московский и им. Вахитова

на юг по проспекту Московский до проспекта Х.Туфана; далее от точки пересечения

проспектов Х.Туфана и Московский на восток по проспекту Х.Туфана; далее

по проспекту КАМАЗ до пересечения с улицей Металлургическая; далее

по направлению продолжения  проспекта КАМАЗ до пересечения с границей

муниципального образования город Набережные Челны с муниципальным

образованием «Тукаевский муниципальный район» в узловой точке № 4 -

пересечение границы муниципального образования город Набережные Челны

в направлении продолжения проспекта КАМАЗ, с координатами

Ш: 55°4125,09114; Д: 52°2955,55166 (далее - узловая точка № 4); далее на юго-

восток по северо-восточной стороне автодороги М-7 «Волга», северной стороне

3

автодороги на Тогаевский карьер - город Набережные Челны, по юго-западной

стороне автодороги М-7 «Волга» до юго –восточной границы территории второго

теплоисточника; далее по юго-западной границе территории второго

теплоисточника до Мензелинского тракта; далее по Мензелинскому тракту до

кольцевого пересечения улицы Машиностроительная, Казанского проспекта и

Мензелинского тракта; далее по улице Машиностроительная до пересечения улицы

Академика Королева; далее по четной стороне улицы Академика Королева

до пересечения с проспектом Чулман; далее по нечетной стороне проспекта Чулман

до пересечения с улицей Нариманова, далее по улице Нариманова до пересечения

с улицей Карьерная до узловой точки № 2.

Граница Автозаводского района по смежеству с Центральным районом

проходит от узловой точки № 3 на восток по заливу Нижнекамского водохранилища

реки Кама; далее на северо – восток по руслу реки Шильна через мост

до пересечения с северо-западной границей массива государственного лесного

фонда; далее в северо-восточном направлении вдоль смежной границы

муниципального образования «город Набережные Челны» и муниципальным

образованием «Тукаевский муниципальный район»; далее до пересечения с улицей

А. Курбанова; далее на восток по границе муниципального образования «город

Набережные Челны» и муниципального района «Тукаевский муниципальный

район» до пересечения улиц Моторная и Металлургическая; далее вдоль улицы

Металлургическая  по границе муниципального образования «город Набережные

Челны» до узловой точки № 4. Далее на северо-запад по проспекту КАМАЗа

до дорожной развязки проспекта КАМАЗа и улицы Машиностроительной; далее

через развязку на проспект Хасана Туфана; далее по проспекту Хасана Туфана

до пересечения с проспектом Московский; далее по четной стороне проспекта

Московский до пересечения с проспектом им. Вахитова; далее по четной стороне

проспекта им. Вахитова; далее на юг по проспекту Чулман; далее по улице

Прибрежная в районе МБОУ «Полилингвальная гимназия № 59»; далее по парку

«Прибрежный» до узловой точки № 3.»;

2. Утвердить карту-схему границ районов города Набережные Челны согласно

приложению к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения безопасности населения,

Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города                                                                                                Н. Г. Магдеев

4

Приложение

к Решению Городского Совета

от 2 мая 2024 года № 33/9

Карта-схема

границ районов города Набережные Челны

Условные обозначения:

 - Комсомольский район

 - Центральный район

 - Автозаводский район

 узловая точка № 1 - перекресток Мензелинского тракта и улицы Весенняя,

с координатами Ш: 55°4029,97306; Д: 52°2646,82020;

 узловая точка № 2 - пересечение границы муниципального образования город

Набережные Челны с продолжением улицы Карьерная в направлении к фарватеру

реки Кама, с координатами Ш: 55°4329,19657; Д: 52°1930,48380;

5

 узловая точка № 3 - район выхода из лесного массива парка «Прибрежный» на

фарватер реки Кама до пересечения с границей муниципального образования город

Набережные Челны, с координатами Ш: 55°4611,04829; Д: 52°2241,83706;

 узловая точка № 4 - пересечение границы муниципального образования город

Набережные Челны в направлении продолжения проспекта КАМАЗ, с координатами

Ш: 55°4125,09114; Д: 52°2955,55166.